ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ТЮМЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(ГАПОУ ТО «ТКПСТ»)

ПРИКАЗ
29.12.2023 г. №437

г. Тюмень

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Тюменской области от 25 февраля 2009 г. N 6
"О противодействии коррупции в Тюменской области" в целях реализации
Антикоррупционной политики колледжа, а также в целях активизации и
совершенствования организации работы по противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и противодействию
коррупции на 2024 год (Приложение 1).

2. Заместителям директора, главному бухгалтеру, специалисту по кадрам,
юристу, являющимся исполнителями мероприятий, обеспечить исполнение
закрепленных за ними пунктов плана мероприятий по предупреждению и
противодействию коррупции на 2024 год.

3. Секретарю руководителя ознакомить под подпись с настоящим приказом лиц,
поименованных в нем.

4. Заместителям директора, главному бухгалтеру довести настоящий приказ до
подчиненных.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Т.Е. Шпак

Приложение № 1
к приказу № 437 от 29.12.2023 г.

План
мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2024
год в ГАПОУ ТО «Тюменский колледж производственных и социальных

технологий»

Направление Мероприятие Срок исполнения Ответственное
лицо

Нормативное
обеспечение,
закрепление
стандартов
поведения и
декларация
намерений

Введение в договоры, связанные с
хозяйственной деятельностью
организации, стандартной
антикоррупционной оговорки

до 31.12.2024 и на
постоянной
основе

Н.А. Белоусова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Введение антикоррупционных
положений в трудовые договоры и
(или) должностные инструкции
(приложение к трудовым,
договорам)

до 31.12.2024
и на постоянной
основе

Э.М. Саитова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Внесение изменений в локальные
акты, регулирующие оказание
платных услуг

до 31.12.2024 А.М. Быков
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Разработка и
введение
специальных
антикоррупционных
процедур

Введение процедуры
информирования работниками
работодателя о случаях склонения
их к совершению коррупционных
нарушений и порядка рассмотрения
таких сообщений, включая создание
доступных каналов передачи
обозначенной информации
(механизмов "обратной связи",
уведомления и т. п.).

до 31.12.2024 О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Введение процедуры
информирования работодателя о
ставшей известной работнику
информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений
другими работниками,
контрагентами организации или
иными лицами и порядка
рассмотрения таких сообщений,
включая создание доступных
каналов передачи обозначенной
информации (механизмов "обратной
связи", телефона доверия и т. п.)

до 31.12.2024 О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Введение процедуры
информирования работниками
работодателя о возникновении
конфликта интересов и порядка
урегулирования выявленного
конфликта интересов

до 31.12.2024 О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Проведение периодической оценки до 31.12.2024 О.Ю. Тарасова

коррупционных рисков в целях
выявления сфер деятельности
организации, наиболее
подверженных таким рискам, и
разработки соответствующих
антикоррупционных мер

Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Обучение и
информирование
работников

Ежегодное ознакомление
работников под подпись с
нормативными документами,
регламентирующими вопросы
предупреждения и противодействия
коррупции в организации

до 31.12.2024 О.Ю. Тарасова
Э. М. Саитова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Проведение обучающих
мероприятий по вопросам
профилактики и противодействия
коррупции

Не менее 1 раза в
год

О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Организация индивидуального
консультирования работников по
вопросам применения (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и
процедур

По мере
необходимости

О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Обеспечение
соответствия
системы внутреннего
контроля и аудита
организации
требованиям
антикоррупционной
политики
организации

Осуществление регулярного
контроля соблюдения
Антикоррупционной политики

На постоянной
основе

О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Осуществление регулярного
контроля данных бухгалтерского
учета, наличия и достоверности
первичных документов
бухгалтерского учета

На постоянной
основе

В.В. Кузнецова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Осуществление регулярного
контроля экономической
обоснованности расходов в сферах с
высоким коррупционным риском:
обмен деловыми подарками,
представительские расходы,
благотворительные пожертвования,
вознаграждения внешним
консультантам

На постоянной
основе

В.В. Кузнецова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Оценка результатов
проводимой
антикоррупционной
работы и
распространение
отчетных материалов

Проведение оценки результатов
работы по противодействию
коррупции

По итогам года О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции

Подготовка и распространение
отчетных материалов о проводимой
работе и результатах в сфере
противодействия коррупции

По итогам годам О.Ю. Тарасова
Члены Комиссии
по вопросам
профилактике и
противодействию
коррупции